
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.792             DEL 07/11/2014

          SERVIZIO TECNICO
      ING. PAOLO TAURO

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: Lavori di completamento di una struttura sanitaria socio assistenziale con 
nucleo Hospice nel Comune di Tempio Pausania (OT) – approvazione contabilità finale dei 
lavori aggiuntivi e certificato di regolare esecuzione

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  07/11/2014 Al 22/11/2014
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO TECNICO

VISTA la  deliberazione  del  Direttore  Generale  ASL  Olbia  n°3013  del 
18/12/2013  attraverso  la  quale  sono  state  conferite  le  deleghe ai 
dirigenti  dei  servizi  e  strutture  aziendali  e  individuati  gli  atti  e  i 
procedimenti di competenza;

PREMESSO CHE con deliberazione n°815 del 10/07/2014 venivano affidati  alla ditta 
Cons.Coop Società Cooperativa, con sede in Via Galvani 17/b Forlì, i 
lavori aggiuntivi ai “Lavori di completamento di una struttura sanitaria 
socio  assistenziale  con  nucleo  Hospice  nel  Comune  di  Tempio 
Pausania (OT)”;

CONSIDERATO che  il  Direttore  dei  Lavori  e  RUP  Ing.  Paolo  Tauro  ha  redatto  la 
contabilità  finale  dei  lavori  e  il  certificato  di  regolare  esecuzione, 
come da documentazione agli atti del Servizio Tecnico, che comporta 
una spesa di € 77.833,15 oltre IVA al 10%;

RITENUTO opportuno dover  disporre  la  liquidazione della fattura  n.10843 del 
30/10/2014 presentata dalla ditta appaltatrice, dietro accertamento 
della regolarità contributiva della Ditta;

VISTI - il D. Lgs. 163/2006;
- la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
-  la  L.  R.  24  marzo  1997,  n.  10  e  successive  modificazioni  ed 
integrazioni;

DETERMINA

Per i motivi sopra espressi

- di approvare la contabilità finale dei lavori e certificato di regolare esecuzione dei lavo-
ri aggiuntivi ai Cons.Coop Società Cooperativa, con sede in Via Galvani 17/b Forlì, agli 
atti del Servizio Tecnico, redatto dal D.L. e RUP Ing. Paolo Tauro, per l’importo di € 
77.833,15 oltre I.V.A. al 10%;

- di disporre la liquidazione dei lavori a favore della Ditta Cons.Coop Società Cooperati-
va, con sede in Via Galvani 17/b Forlì, per la somma di € 77.833,15 oltre I.V.A. al 10% 
come da fattura n.10843 del 30/10/2014 e dietro accertamento della regolarità contri-
butiva della Ditta;

- di  far  gravare  l’importo  complessivo  dell’intervento,  pari  a  €  85.616,46 sul  conto 
0102020801 dell’esercizio finanziario 2014, come da impegno assunto con deliberazio-
ne n°815 del 10/07/2014;



- di trasmettere per i successivi adempimenti, copia del presente provvedimento al Ser-
vizio Bilancio.

  IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO

                                                                                                                        Ing. Paolo 
Tauro       



AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2 OLBIA

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

(art. 237 del D.P.R. 05 Ottobre 2010, n. 207)

Lavori di completamento di una struttura sanitaria socio 

assistenziale con nucleo Hospice nel Comune di Tempio 

Pausania (OT) – lavori aggiuntivi contratto rep.1137 serie 3 

reg.to a Sanluri il 09/09/2014

*******************************

RELAZIONE

Premesso che:

- con deliberazione del Direttore Generale n°815 del 10/07/2014 sono 

stati  affidati  i  lavori  aggiuntivi  ai  lavori  di  completamento  di  una 

struttura sanitaria socio assistenziale con nucleo Hospice nel Comune 

di  Tempio  Pausania  (OT)  alla  Cons.Coop  Società  Cooperativa,  con 

sede in Via Galvani 17/b Forlì, per un  importo complessivo di  lavori  e 

sicurezza pari € 77.833,15 oltre IVA al 10%;

considerato :

- che in data 10/09/2014 sono stati consegnati i lavori in oggetto 

- che i lavori corrispondono alle previsioni del progetto e sono stati 

eseguiti  a  regola  d'arte  ed  in  conformità  delle  prescrizioni 

contrattuali;

-  che per quanto é stato possibile accertare da numerosi  riscontri, 

misurazioni  e  verifiche,  corrispondono  quali-quantitativamente  al 

progetto approvato;

- che le opere si trovano in buono stato di conservazione;



- che risultano eseguiti con materiali prescritti ed a perfetta regola 

d’arte;

- che i lavori, sono stati ultimati in tempo utile e comunque entro il 

25/10/2014;

- che la Ditta ha ottemperato a tutti gli obblighi derivanti dal contratto 

ed agli ordini e disposizioni impartiti dalla Direzione Lavori durante il 

corso degli stessi, consegnando tutte le certificazioni  di conformità 

inerenti le opere edili ed impiantistiche realizzate; 

CERTIFICA

che i lavori  aggiuntivi  ai “lavori  di  completamento di una struttura 

sanitaria  socio  assistenziale  con  nucleo  Hospice  nel  Comune  di 

Tempio Pausania (OT)”, di cui al contratto rep.1137 serie 3 reg.to a 

Sanluri il 09/09/2014, sono stati regolarmente eseguiti, e

DISPONE

la liquidazione del credito pari a € 77.833,15 oltre IVA al 10%, per i 

quali si propone il relativo pagamento, senza che Codesta Ditta possa 

accampare pretese di sorta nei confronti di questa Amministrazione. 

Olbia, lì 11/11/2014

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Ing. Paolo Tauro


